### Additio ad Decisionem

#### LXI.

Vide de materia huius decisionis Menoch. de presumptione lib. 4. presumptione 7. num. 6. & Burgos de Paz in repetitione l. 3. Tauri concl. 2. a. n. 218 & a. num. 110. Azeued. in l. 2. num. 2. tit. 4. lib. 5. recop. Menest. in rubrica de fideicommissis num. 3. Melius Matien. in d.l. 2. num. 2. allegat Burg. disputantem in d.l. 3. a. nu. 54. & Tellum Fernandez in l. 3. Tauri. 1. par num. 21. & Greg. Lupi. in l. 7. tit. 1. part. 6. Crassum lib. sententiarum. §. testamentum, quest. 16. & quest. 11 a numer. 8. Communiter concluditur, ut per Autorem hic scilicet quod testamentum factum inter liberos, etiam inaequaliter institutos, valet, etiam si confessum sit per scripturam priuatam ab alio scriptam, & a patre subscriptam, sed cum in his regnis

## Prima pars Additionum A

regnis per d.l. 2. eadem solennitas quæ requiritur in testamēto condito inter extraneos, requiratur in testamento condito inter liberos. Gregor. vbi tu pra dicit hanc quæstionem, de quā in decisione, esse inutilem, licet Matiençō utilem dicat ad alia, quæ non tolluntur ex dicta lege.

### Additio ad Decisionem

#### LXII.

**D**el materia huius decisionis, ultra autores hic allegatos, vide latè Cordubam à Lara in tract. de alimentis, ad. §. si quis ex his, à numer. 120 & à numer. 155. cum sequentibus, & latissimè Mexiam in pragmatica taxæ panis conclusi. 2. à num. 78. Matiençum in l. 3. glo. 2. à nu. 19. tit. 1. lib. 5. recop. Pontan. in tract. de alimentis, c. 15. Anton. Tellerium decis. Pedemonta. 43. Caualcan. decis. 18. lib. 2. nu. 29. & ad propositum huius decisionis melius facit Lara vbi supra, & concludit, uxori in opere dotem non habenti deberi, vel quartam, vel alimenta arbitrio heredum, non amplius, ut etiam concludit Autor hic, & iā in tribunalibus supremis practicata est hac resolutio. Inīo intra annum luctus, siue habeat dotē, siue non, semper dantur ei alimenta, quia singitur in priori matrimonio.

### Additio ad Decisionem

#### LXIII.

**V**ide de hac decisione Auēd. respōso. 2. 4. nu. 4. Anto. Gomet. in l. 80. Tauri nu. 47. Olan, in antynomijs ad Villalobos, lit. A. numer. 60. & l. 4. tit. 20. lib. 8. recopilat. Ex quibus colligitur, quod quia maritus potest adulteros occidere, potest etiam à fortiori aliam pœnam nō inorem eis imponere.

### Additio ad Decisionem

#### LXIII.

**V**ide Burgos de Paz, & quæ ipse allegat in repetitione l. 3. Tauri cōclusione 3. à numer. 1114. & tex. & DD. in l. cum antiquitas C. de testamentis, & l. 2. tit. 1. par. 6. & ibi Greg.

### Additio ad Decisionem

#### LXV.

**V**ide de materia quādo ab omissione condemnationis expensarum appellari possit, Ioan. Baptistam Asinum in sua praxi ciuili. §. 32. c. 20. per totum, vbi Couar. & alios allegat, & communiter concluditur, licetam esse appellationē a dicta omissione, si reus non appelleat à tota sententia; nam si appetet, præfertur appellatio rei, & deuolutit causam ad suum iudicem, et iam si præuenierit actor: & rāre fiunt cōdemnationes de expēsi personalibus, & sic practicatur, nisi in causis criminalibus, aliquando, vel propter partis contumaciam, ex l. sancimus. C. de iudicijs.

### Additio ad Decisionem

#### LXVI.

**N**um. 1. ibi, Iure enim communi. Quādo pars debeat citari ante additionem iure regio, & iure communi, vide Azeued. in l. fin. à numer. 95. versic. Y dados los pregones, tit. 21. lib. 4. recop. & Xuarez de Paz in sua praxi, versic. 1. part. 5. c. 2. à numer. 43. & Parladorium lib. 2. rerum quotidianatum c. fi. 5. par. §. 9. à numer. 1. cum sequentibus. Auēnd. in suo repertorio, verb. almoneda. & vera est conclusio Autoris, quod antē additionem debet fieri eius notificatio, tam iure communi quam regio.

Numer. 3. Nota, quod enormissima

laesio

Læsio longè vltra dimidiam iusti pretij nunquam censetur renuntiata ex generali renuntiatione remediorum, & ex renuntiatione. b. de rescindendaventione, etiam si sit iurata, nisi expressè sit renuntiata, imò ubi receditur à remedio dictæ legis tam iure communi, quam Regio, ex aliqua causa, id non intelligitur, si læsio enormis aut enor-missima sit: in quo hæc decisio nota da est. De cuius materia vide infinitos per Mascard. allegatos in suo tract. de probatio. parte. 3. conclusio. 1265. à num. 27. cum sequētibus Gutierrez in tract. de iuramento confirmatorio. 1. par. c. 26. à num. 1. cùm sequentibus, & in repetitione authenticæ sacramenta puberum, à num. 92. cum sequentibus, & in c. quamuis pactū, verbo, *Sit tamen*, num. 2. de pactis in 6. & lib. 2. practicatum, quæst. 140. Matienzum late in l. 1. glo. 8. à nume. 42. tit. 11. lib. 5. recopil. cum sequentibus, Molin. lib. 2. de pri-mogenijs c. 3. à num. 18. cum sequenti-bus, Octauia. Osascum. decis. 41. Anto. Tessaurum decis. Pedemontana noua 165. à num. 6. Seraphin. in tract. de pri-uilegijs iuramenti, priuilegio. 83. per totū Burg de Paz cons. 28. Meness. in l. 2. de rescind. vend. à num. 32. Iosephū Ludouicū decis. Perusina. 97. parte. 2. à num. 2. Marcum Anto. Eugeniū Pe-rusinum cons. 28. à nu. 50 cum sequen-tibus, & cons. 12. à numer. 70. & cons. 3. quasi per totum lib. 1. Ioan. Bottā cons. 67. à num. 63. cum sequentibus, Caro-lum Antonium Puteum cons. vlti. post consilia Sfortiæ, à num. 51. cum sequē-tibus, Caldas Percira ad l. si curatorem habens, glo. verbo, *Læsis*. ubi latissime Sfortiam de restitutione par. 1. quæst. 15. arti. 8. Bonifacium Rugerium cons. 16. lib. 1. à num. 133. Communis resolu-tio est, quod renuntiatio iurata, siue re-mediorum in genere, siue in specie, di-ctæ legis, nihil operatur, existente læ-